Дело № 5-23-539/2024

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата       		                                        адрес
 Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио,
в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио, извещена надлежащим образом посредством мсм-извещения;
рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированной по адресу6 адрес, квартира 64-65, официально трудоустроенной – МБУ «Медик», паспортные данные,  о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
дата в время, фио по адресу: адрес, из магазина «ПУД» совершила мелкое хищение чужого имущества, стоимостью сумма, путем кражи при отсутствии признаков преступления.
фио в судебном заседании участия не принимала, судом извещена о дате, времени и месте рассмотрения протокола в отношении неё надлежащим образом, в связи с чем, суд пришел к выводу о возможности рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие неявившейся фио.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, протоколом принятия устного заявления, объяснением фио справкой о стоимости похищенного, другими документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Судом установлено, что дата в время, фио по адресу: адрес, из магазина «ПУД» совершила мелкое хищение чужого имущества, стоимостью сумма, путем кражи при отсутствии признаков преступления. Таким образом, фио совершила правонарушение ответственность за которое предусмотрена ст.7.27 ч.2 КоАП РФ.
Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьями 7.20 и 14.15.3 настоящего Кодекса, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя, то обстоятельство, что ранее он привлекался к административной ответственности,  официально не трудоустроен.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины.
Руководствуясь ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ
ПОСТАНОВИЛ:
фио, паспортные данные, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в сумму сумма.
Получатель: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон БИК телефон Единый казначейский счет  40102810645370000035 - Казначейский счет  03100643000000017500 - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес Код Сводного реестра телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300235005392407111, ОКТМО телефон.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                         			фио